[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 24 декабря 2014г. № 38/428-РС                     Принято на 38  заседании
  г. Ливны                                        Ливенского районного Совета
                                                                                            народных  депутатов

О внесении изменений в решение

Ливенского районного Совета народных

депутатов от 18.02.2011 года  №39/461-РС

«Об утверждении Положения «О бюджетном

процессе в Ливенском районе»

В целях  приведения муниципального  нормативного правового акта органа местного самоуправления Ливенского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в  приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 18.02.2011 года  № 39/461-РС (газета «Ливенский край» от 25.02.2011 года №6) (в редакции  решения  Ливенского районного Совета народных от 20.03.2012 года №8/89-РС (газета «Ливенский край» от 27.03.2012 года №8),  от 27.02.2013 года №17/169-РС (газета «Ливенский край» от 06.03.2013 года №6),  от 29.08.2013 года №23/256-РС (газета «Ливенский край» от 30.08.2013 года №32), от 31.10.2013 года №25/269-РС (газета «Ливенский край» от 05.11.2013 года № 40)

от 27.02.2014 года №29/328-РС ( газета «Ливенский край» от 05.03.2014 года №8), от 05.12.2014 года № 37/411-РС (газета   «Ливенский край» от 10.12.2014 года №46)  следующие изменения:

1.1. В абзаце 5 пункта 5 главы 1 после слов «доходов в бюджеты» дополнить словом «сельских».

1.2. Пункт 7 главы 1  дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

« 3.1 Управление финансов администрации Ливенского района утверждает перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Ливенского района и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.».

1.3. Абзац 4 подпункта 3 пункта 9 главы 2 изложить в следующей редакции:

« налога на доходы физических лиц, взимаемого на территориях сельских поселений Ливенского района, - по нормативу 13 процентов;».

1.4. Абзац 6 подпункта 3 пункта 9 главы 2 изложить в следующей редакции:

«единого сельскохозяйственного налога, взимаемого на территориях сельских поселений, - по нормативу 70 процентов;».

1.5. Подпункт 3 пункта 9 главы 2 дополнить абзацем 14 следующего содержания:

«Налоговые доходы от налога на доходы физических лиц, взимаемого на территориях сельских поселений, и от единого сельскохозяйственного налога, взимаемого на территориях сельских поселений, предусмотренные подпунктом 3 настоящего пункта, подлежащие зачислению в бюджет Ливенского района, могут быть переданы органами государственной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с законом субъекта Российской Федерации в бюджеты сельских поселений по единым для всех сельских поселений нормативам отчислений в размерах соответственно до 8 процентов и до 20 процентов в случае, если законами субъекта Российской Федерации и принятыми в соответствии с ними уставом Ливенского района и уставами сельских поселений за сельскими поселениями закреплены другие вопросы местного значения из числа вопросов местного значения сельских поселений, решаемых Ливенским районом на территориях сельских поселений.».

1.6. Пункт 9 главы 2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8. Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, договоры, в соответствии с которыми уплачиваются платежи, являющиеся источниками неналоговых доходов бюджета Ливенского района, должны предусматривать положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях их уплаты.».

1.7. В наименовании пункта 11  главы 2 после слов «в бюджеты» дополнить словом «сельских»;

1.8. В подпункте 1 пункта 11  главы 2 после слов «отчислений в бюджеты» дополнить словом «сельских»;

1.9. Подпункт 5 пункта 29  изложить в следующей редакции:

«5. Расходные обязательства Ливенского района, связанные с осуществлением органами местного самоуправления Ливенского района части полномочий органов местного самоуправления сельских  поселений по решению вопросов местного значения, переданных им в соответствии с заключенными между органами местного самоуправления Ливенского района и сельских поселений соглашениями, или с осуществлением органами местного самоуправления  сельских поселений части полномочий органа местного самоуправления Ливенского района по решению вопросов местного значения, переданных им в соответствии с заключенными между органами местного самоуправления Ливенского района и  сельских поселений соглашениями, устанавливаются муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления в соответствии с указанными соглашениями, исполняются за счет и в пределах межбюджетных трансфертов из соответствующих местных бюджетов, предоставляемых в порядке, предусмотренном статьями 142.4 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.10. Подпункт 1 пункта 65 главы 6 дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«6) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджета Ливенского района.»;

1.11. Главу 7 дополнить  пунктом 68.1 следующего содержания:

«68.1 Долгосрочное бюджетное планирование.

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза  Ливенского района на долгосрочный период в случае, если Ливенский районный Совет народных депутатов  принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Ливенского района, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет Ливенского района, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз Ливенского района на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Ливенского района на соответствующий период.

Бюджетный прогноз Ливенского района на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Ливенского района на соответствующий период и принятого решения о  бюджете  Ливенского района без продления периода его действия.

4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Ливенского района на долгосрочный период устанавливается администрацией Ливенского района с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Ливенского района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ представляется в Ливенский районный Совет народных депутатов  одновременно с проектом решения о  бюджете.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Ливенского района на долгосрочный период утверждается (утверждаются)  администрацией Ливенского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о  бюджете.»;

1.12. Пункт 71 главы 7 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

« 7. В целях формирования бюджетного прогноза Ливенского района на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации разрабатывается прогноз социально-экономического развития Ливенского района на долгосрочный период в порядке, установленном администрацией Ливенского района.».

1.13. Абзац 2 подпункта 2 пункта 76 главы 7 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы  подлежат утверждению в сроки, установленные администрацией Ливенского района. Ливенский районный Совет народных депутатов вправе осуществлять рассмотрение проектов   муниципальных программ и предложений о внесении изменений в  муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ливенского районного Совета народных депутатов.».

1.14. В абзаце 3 подпункта 2 пункта 76 главы 7  слово «двух» заменить словом «трех».

 1.15. Абзац 5 подпункта 2 пункта 106 главы 11 исключить.

 2. Приостановить до 1 января 2015 года действие подпункта 2 пункта 12 главы 2.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 4 настоящего решения устанавливается иной срок вступления их в силу.

4. Подпункты  1.3.,  1.4.,  1.6., 1.11., 1.14. пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2015 года.

       5. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

 6. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Шалимов Д.Д).

Глава района

        Ю.Н.Ревин

Председатель  Совета

                                 М.Н.Савенкова